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Zabierak do szlifowania kłów obrotowych

Przedmiotem wynalazku jest zabierak do szlifowania
kłów obrotowych.
Znany sposób szlifowania kłów realizowany jest za

pomocą celowo skonstruowanego urządzenia zamocowa¬
nego na szlifierce. Urządzenie przekazuje napęd od sil¬
nika poprzez przekładnię zębatą na wałek na którym
znajdują się wymienne tarcze cierne nadające obroty dla
szlifowanego kła. Tarcze cierne dostosowane są do róż¬
nych wymiarów części cylindrycznej szlifowanego kła.
Kierunek obrotów kła jest przeciwny do obrotów tarczy
szlifierskiej. Szlifowany kieł mocowany jest w uchwycie
wrzeciennika szlifierki, przy czym uchwyt nie otrzymuje
obrotów od wrzeciona szlifierki. Stosowanie tego roz¬
wiązania jest utrudnione ponieważ wymaga każdorazo¬
wego założenia urządzenia na szlifierce i przystosowania
do nowej partii szlifowanych kłów. Ponadto wysoki
koszt wykonania urządzenia ogranicza stosowanie w
szerokim zakresie.

Drugi sposób powszechnie stosowany przy szlifowa¬
niu regenerowanych kłów obrotowych polega na tym, że
obsługujący obrabiarkę pracownik za pomocą elastycz¬
nego cięgła założonego jednym zwojem na część cylin¬
dryczną nadaje dwukierunkowe obroty dla szlifowanego
kła. Sposób ten jest uciążliwy, wymaga znacznego wy¬
siłku pracownika, a także nie zapewnia bezpiecznych
warunków pracy.
Celem wynalazku jest uniknięcie podanych niedogod¬

ności występujących w dotychczas stosowanych sposo¬
bach i urządzeniach szlifowania kłów obrotowych.
Zgodnie z wynalazkiem zagadnienie zostało rozwiąza¬
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ne w ten sposób, że zaprojektowany został zabierak do
unieruchomienia obrotu szlifowanego kła. Szlifowanie
realizuje się analogicznie jak przedmiotu jednolitego
przy wykorzystaniu obrotów wrzeciona szlifierki do te¬
go celu przewidzianych. Zabierak ten posiada dźwignię
zaopatrzoną w końcówki gwintowane. Do dźwigni przy¬
twierdzona jest obejma z wygiętą nagwintowaną koń¬
cówką. Na szlifowany kieł nakłada się zacisk i jedno¬
cześnie przykręca do nagwintowanej końcówki dźwigni
i nagwintowanej końcówki obejmy. Unieruchomienie
obrotu kła realizowane jest siłą tarcia zacisku o budo¬
wie z charakterystyką sprężyny.
Wynalazek został dokładniej objaśniony na podstawie

rysunku na którym fig. 1 przedstawia przykładowo za¬
bierak w widoku z boku, fig. 2 — ten sam zabierak w
widoku z przodu.
Jak przedstawiono na rysunku zabierak posiada

dźwignię 1 zaopatrzoną w końcówki gwintowane 2 i 3.
Końcówka 2 dźwigni 1 wkręcona jest do uchwytu 4

i zabezpieczona przed wykręceniem nakrętką 5. Do
dźwigni 1 przytwierdzona jest obejma 6 z końcówką
gwintowaną 7. Do końcówki gwintowanej 3 i końcówki
gwintowanej 7 przykręcany jest nakrętkami 8 zacisk
9 nakładany na część cylindryczną szlifowanego kła 10.
Średnica d zacisku 9 jest zawsze mniejsza od średnicy
części cylindrycznej szlifowanego kła 10. Zacisk 9 sta¬
nowi element wymienny dostosowany na średnicy d do
różnych wielkości szlifowanych kłów. Zabezpieczenie
przed obrotem kła 10 realizuje się poprzez budowę za¬
cisku 9 z charakterystyką sprężyny.
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Zastrzeżenie patentowe

Zabierak do szlifowania kłów obrotowych, znamienny
tym, że zaopatrzony jest w zacisk (9) zamocowany do

końcówki gwintowanej (3) dźwigni (1) i końcówki gwin¬
towanej (7) obejmy (6) przytwierdzonej do dźwigni (1),
przy czym zacisk (9) posiada budowę z charakterysty¬
ką sprężyny.
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